
     COMUNE DI  FABBRICHE DI VERGEMOLI

                        Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE N. 146 DEL 19/02/2024
AREA DEMOGRAFICO-FINANZIARIA

OGGETTO: SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  N.  1  INCARICO  A
TEMPODETERMINATO PART -TIME 50%, EX ART. 110, COMMA 2, D. LGS 267 DEL
18/08/2000, PER LA COPERTURA DEL POSTO DI SPECIALISTA AMMINISTRATIVO
CONTABILE APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI.

IL RESPONSABILE AREA DEMOGRAFICO -FINANZIARIA

Visto il  provvedimento del  Sindaco n.683 in data 28.10.2021, con la quale è stato conferito al
medesimo l’incarico della posizione organizzativa dell’Area Demografico Finanziaria; 

Accertato che il presente provvedimento rientra nelle competenze come sopra attribuite;

- VISTE:
- la Deliberazione G.C.  n.5 del  31/01/2024,  con cui  è stato approvato il  Piano Integrativo di

Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O.)  che  contiene  la  programmazione  del  fabbisogno  per  il
triennio  2024-2026  e  nel  quale  si  ritiene  di  dover  procedere  con  urgenza  a  tutti  gli
adempimenti necessari volti all’assunzione di n. 1 funzionario amministrativo contabile per lo
svolgimento  di  funzioni  di  alta  specializzazione  di  carattere  Economico-Finanziario,  in
particolare per la gestione, follow up e rendicontazione dei progetti PNRR, acquisite attraverso
esperienze di lavoro e/o una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica in
materia Economico-Finanziaria che richieda una costante attività di aggiornamento normativo;

DATO ATTO che:
 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  65  del  20/12/2023,  esecutiva,  è  stata

approvata la nota di aggiornamento al DUP 2024/2026;
 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  66  del  20/12/2023,  esecutiva,  è  stato

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;
 con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°109  del  20/12/2023,  esecutiva,  è  stato

approvato  il  Piano  esecutivo  di  gestione  2024/2026  con  assegnazione  delle  dotazioni
finanziarie ai responsabili dei Servizi;

VISTA  la  determinazione  n.  102  del  01/02/2024  avente  ad  oggetto:  “Selezione  pubblica  per
l’affidamento di n. 1 incarico a tempo determinato part -time 50%, ex art. 110, comma 2, d. lgs 267



del  18/08/2000,  per  la  copertura  del  posto  di  specialista  amministrativo  contabile  in
programmazione attuazione e rendicontazione interventi pnrr all’interno dell’area funzionari ed
elevata qualificazione - avvio procedura e approvazione avviso;

VISTO il bando di selezione pubblica, pubblicato conformemente alle modalità e nel rispetto dei
termini di cui alla vigente normativa;

DATO ATTO CHE, nel periodo di vigenza del bando, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione
alla selezione in oggetto;

RILEVATO,  a  seguito  dell’istruttoria  predisposta  dal  competente  ufficio,  che  la  domanda  di
partecipazione:

risulta ammissibile alla selezione in oggetto;

DATO atto che ai  sensi  dell’art.  6  bis  L.  241/1990,  introdotto dall’art.  1  c.  41  L.  190/2012,  in
combinato disposto con l’art.  6 c. 2 D.P.R.  n° 62/2013 integrato dal Codice di comportamento
dell’Ente, non sussistono in capo al responsabile del procedimento casi di conflitto di interesse in
ordine all’adozione del presente provvedimento;

VISTO il vigente Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 27/12/2011 n° 68 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto;

VISTA la delibera di Consiglio n° 68 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento
di contabilità;

VISTA l’istruttoria predisposta dall’Ufficio responsabile del procedimento;

ESPRESSO il parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis TUEL 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse alla presente determinazione, che costituiscono il presupposto
di fatto e di diritto per l’adozione dell’atto.

2. DI  STABILIRE  la  data  odierna  come  termine  di  avvio  del  procedimento  di  selezione  e
dispone che il termine di conclusione sia il termine ordinario di mesi sei.

3. DI AMMETTERE, con riserva di verifica dei requisiti dichiarati, alla selezione pubblica per
l’affidamento di n. 1 incarico a tempo determinato part -time 50%, ex art. 110, comma 2, d.
lgs 267 del 18/08/2000, per la copertura del posto di specialista amministrativo contabile,
approvata con determinazione n. 102 del 01/02/2024, il candidato indicato nell’allegato
“A” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

4. Di INVIARE la domanda al segretario comunale per la valutazione del curriculum;



5. Di CONFERMARE che il colloquio conoscitivo – motivazionale con il Sindaco si svolgerà il
giorno 21 febbraio 2024, ore 16.00, presso la Sala consiliare del Comune di Fabbriche di
Vergemoli, Località Campaccio, n. 2.

6. DI AUTORIZZARE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito internet del
Comune di Fabbriche di Vergemoli, avente valore di notifica, giusto il disposto art. 5 del
bando di selezione medesimo.

7. DI CONFERMARE ai sensi della normativa vigente, responsabile del procedimento la Rag.
Marta Giovannetti.

8. DI  DARE  ATTO  che  ai  sensi  dell’art.  6  bis  L.  241/1990,  introdotto  dall’art.  1  c.  41  L.
190/2012, in combinato disposto con l’art. 6 c. 2 D.P.R. n° 62/2013 integrato dal Codice di
comportamento dell’Ente, non sussistono in capo al responsabile del procedimento casi di
conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento.

9. DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione
da presentare al Responsabile che l’ha adottata entro il termine di 30 gg.
E’  fatta salva comunque la possibilità  di  ricorrere o per via  giurisdizionale  al  TAR della
Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro
120 gg.
I  termini  del  ricorso decorrono dalla  data di  scadenza della pubblicazione del  presente
provvedimento o dalla data dalla sua notificazione se prevista.

Il Responsabile
Area Demografico-Finanziaria

Marta Giovannetti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTA GIOVANNETTI in data 19/02/2024



COMUNE DI FABBRICHE DI VERGEMOLI

Pareri

174

SELEZIONE PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPODETERMINATO PART -
TIME 50%, EX ART. 110, COMMA 2, D. LGS 267 DEL 18/08/2000, PER LA COPERTURA DEL
POSTO DI SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CONTABILE APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED
ESCLUSI.

2024

Ufficio Demografico-Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/02/2024Data

Visto Favorevole

Marta Giovannetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTA GIOVANNETTI in data 19/02/2024


